
Ort Bem Schiessen

Sa

So

Sa

04.02

05.02

11.02

0830-1600

0900-1200

0830-1530

Pfäffikon Winterschiessen

Fr

Sa

So

Sa

10.03

11.03

12.03

18.03

1400-1700

0800-1700

0800-1130

0800-1630

Rapperswil-Jona Hanslin-Gedenk-Schiessen

Sa 18.03 1330-1530 Uster Eröffnungsschiessen

Do 30.03 1730-1930 Uster Übung und interne Stiche/Gruppenm.schaft

Do 06.04 1730-1930 Uster Übung und interne Stiche/Gruppenm.schaft

Do 13.04 1730-1930 Uster Übung und interne Stiche/Gruppenm.schaft

Do 20.04 1730-1930 Uster Übung und interne Stiche/Gruppenm.schaft

Fr

Fr

Sa

21.04

05.05

06.05

1600-2000

1600-2000

0900-1600

Küsnacht
Vm Forchschiessen +

Jubiläumsschiessen 150 Jahre FSV Forch

Sa 22.04 0900-1130 Uster Vm  Obligatorisches Programm

Sa

Fr

Sa

22.04

05.05

06.05

0800-1630

1600-1930

0800-1630

Wetzikon, Erlosen Zürcher Oberländer Maischiessen

Do 27.04 1730-1930 Uster Übung und interne Stiche/Gruppenm.schaft

Sa

Fr

Sa

29.04

05.05

06.05

0800-1700

1700-2000

0800-1630

Hinwil, Betzholz Kreiselschiessen Betzholz

Mo 01.05 0900-1200 Uster Schnupperschiessen

Do 04.05 1730-1930 Uster Übung und interne Stiche

Sa

So

Fr

Sa

06.05

07.05

12.05

13.05

0800-1200

0900-1200

1700-2000

0800-1200

Dübendorf Vm Dübischiessen

Do 11.05 1730-1930 Uster Übung und interne Stiche 

Mi 17.05 1800-2000 Uster Übung und interne Stiche

Do 25.05. 1800-2000 Uster Übung und interne Stiche

Fr 26.05 1800-2000 Uster Vm  Feldschiessen (Vorschiessen)

Sa 27.05 Winterthur ZHSV Gruppenmeisterschaft Kantonalfinal

Do 01.06 1800-2000 Uster Übung und interne Stiche

Sa 03.06 1330-1630 BSV Gruppenmeisterschaft Bezirksfinal

Fr

Sa

So

02.06

03.06

04.06

1800-2000

0900-1200

0900-1200

Uster Vm  Feldschiessen

Do 08.06 1800-2000 Uster Übung und interne Stiche

Fr 09.06 1800-2000 Uster Vm  Obligatorisches Programm

Do 15.06 1800-2000 Uster Übung und interne Stiche

Do 22.06 1800-2000 Uster Übung und interne Stiche

Sa

So

24.06

25.06
Hausen b. Meiringen Vm Obwaldner Kantonalschützenfest

Fr

Sa

Fr

Sa

07.07

08.07

14.07

15.07

1800-2000

0800-1530

1800-2000

0800-1200

Luckhausen b. Ottikon Summerschüsse Luckhuse

Do 10.08 1800-2000 Uster Übung und interne Stiche

Sa 12.08 0830-1200 Uster Vm  Obligatorisches Programm

Do 17.08 1730-1930 Uster Übung und interne Stiche

Fr

Sa

Fr

Sa

18.08

19.08

25.08

26.08

1800-2000

0800-1530

1800-2000

0800-1530

Hegnau Vm Voletschwyler Schützeträffe

Do 24.08 1730-1930 Uster Übung und interne Stiche

Sa 19.08 1000-1200 Schwerzenbach Vm Bezirksschiessen (Vorschiessen)

Schützenverein Mönchaltorf Jahresprogramm 2023

Datum und Zeit



Sa 26.08 0830-1200 Uster Vm  Obligatorisches Programm

Fr

Sa

01.09

02.09

1730-2000

0900-1200
Schwerzenbach Vm Bezirksschiessen

Fr

Sa

Fr

Sa

01.09

02.09

08.09

09.09

1630-1930

0900-1700

1630-1930

0900-1700

Weisslingen Jubiläumsschiessen, 150 Jahre SV Weisslingen

Do 07.09 1730-1930 Uster Übung / Vorschiessen Endschiessen

Fr

Sa

Sa

So

15.09

16.09

23.09

24.09

1600-1900

0830-1630

1330-1630

0830-1200

Hinwil, Betzholz Vm Jubiläumsschiessen, 150 Jahre SV Bubikon

Fr

Sa

Sa

22.09

23.09

30.09

1400-1900

0830-1630

0830-1630

Stäfa Herbstschiessen Stäfa

Sa 30.09 1330-1700 Uster Endschiessen

Sa 04.11 1000-1400 Mönchaltorf Gemeindeschiessen

Fr 10.11 1900 Mönchaltorf Absenden Endschiessen

Sa

So

Sa

11.11

12.11

18.11

0930-1630

1200-1600

0930-1630

Uster Ustertagsschiessen / SVM Gruppe am 18.11

7. Kantonalstich bester Doppel 

8. Vereinsstich KSF OW

9. Forchschiessen

10. Dübischiessen

11. Voletschwyler Schützeträffe

12. Jubiläumsschiessen 150 Jahre SV Bubikon

Fr 10.03 1900-2100 Mönchaltorf Generalversammlung SVM

Fr 17.03 1930-2200
Greifensee,

Landenberghaus Beizli
Delegiertenversammlung BSVU

Sa 01.04 1400-2200 Uster, Stadthofsaal Delegiertenversammlung ZHSV

Unser Jungschützenkurs

Ort Bem Schiessen

Do 23.03 1730-1930 Feuerwehrlokal Theorie (in Mönchaltorf)

Do 30.03 1730-1930 Feuerwehrlokal Theorie (in Mönchaltorf)

Do 06.04 1730-1930 Schiessstand Uster Training

Do 13.04 1730-1930 Schiessstand Uster Training

Do 20.04 1730-1930 Schiessstand Uster Training

Do 27.04 1730-1930 Schiessstand Uster Training

Fr 04.05 1730-1930 Schiessstand Uster Training

Mi 17.05 1800-2000 Schiessstand Uster Training

Do 25.05 1800-2000 Schiessstand Uster Training

Do 01.06 1800-2000 Schiessstand Uster Training

Do 08.06 1800-2000 Schiessstand Uster Training

Sa 17.06 Wettschiessen

1-12 Vereinsmeisterschaft GROSS / 1-6 Vereinsmeisterschaft KLEIN

Schiessstand Uster = Treffpunkt jeweils um 18:00 Uhr beim Schützenhaus Mühleholz in Uster

2. Feldschiessen

3. Bezirksschiessen

4. Mouchenstübli (beste 2 Doppel)

Datum und Zeit

5. Einzelwettschiessen A oder D (besserer Doppel)

6. Auszahlungsstich (beste 2 Doppel)

1. Obligatorisches Programm

Unsere Vereinsmeisterschaft besteht aus den nachfolgenden Schiessen:

Unsere Versammlungen:


